9. *Dii per nuncupationem sunt homines.* — Videndum autem est, præ quibus omnibus diis Deus noster sit. Invenio deos dici per prophetam ita: *Deus stetit in congregatione deorum, in medio autem deos discernit* (Psal. lxxxii, 1). Et hoc quidem videtur ambiguum (a) nec satis absolute enuntiare quos deos significet. Sed Dominus in Evangelii errore nos nuncupationis hujus liberavit, dicens: *Ego dixi, dii estis, et filii excelsi omnes* (Joan. x, 34). Et adjecit, si ergo illos dixit deos, ad quos verba Dei facta sunt, et non potest solvi Scriptura (Ibid. 35). Indissolubilis Dei sermo est homines deos nuncupantis. Invenio et Moysen Deum nuncupari, cum ei dicitur: *Deum te posui Pharaoni* (Exod. vii, 1). Sed et Apostolus docuit dici alios deos, cum ait: *Namque etsi sunt qui dicuntur dii sive in cælo, sive in terra, sicut sunt dii multi, et domini multi: sed nobis unus Deus pater est ex quo omnia, et unus Dominus noster Jesus Christus per* **530** *quem omnia* (I Cor. viii, 5 et 6). Unus quidem Deus nobis est, et unus Dominus: sed multi dii sunt qui vocantur, in cælo et in terra. Et quidem si hoc deorum nomen hominibus secundum sententiam Dei competit; multo magis angelis, archangelis, thronis, dominationibus, principatibus, potestatibus dignum quos Apostolus deos in cælo nuncupari demonstrat.

10. *Quam his præcellat Deus. Quidquid factum est, non omnia potest.* — Dii ergo sunt qui vocantur, sed præ omnibus Deus noster est: non comparatione, qui incomparabilis præcellit, sed potestate præ cæteris est. Et quomodo præ cæteris sit, mox ostendit dicens, **VERS. 6:** *Omnia quæ voluit fecit in cælo et in terra, in mari et in abyssi.* Soli Deo congruit omnia facere quæ velit. Sola enim perfecta virtus in nullo impeditur, quominus quod velit et faciat: et ei ex quo omnia sunt, nihil difficultatis occurrit. Inferioris ab eo naturæ est, ne totum quod velit et faciat. Dum enim alii (b) se debet, caret omnipotentia virtute: quia in id ipsum quod subsistit, habeat alium auctorem. Et qui non se sibi debet, non omnia **D** potest, dum a potiore subsistit. Sed videamus quid sit illud quod omnipotentia Dei secundum voluntatem suam fecerit, *in cælo et in terra, in mari et in abyssi.*

11. *Varia Dei in orbe prodigia.* — Et quidem magnum est, si contueamur indemutabilem cæli firmi-

(a) In vulgatis, *necessitatis absolute nuntiare*. Sinceram lectionem suppediat ms. Turon.

(b) Abest se a mss. reg. et Turon.

(c) Reg. ms. *Thronum*: qui tamen in ps. cxlii, n. 2, habet *Thronorum*.